(1561) Exslanl in Martenii colleclione Monum.
ampliss. l. I, col. 520. Uss.

(1562) In Chronico S. Georgii, quod exstabai in
deperdito jani codicc Villingano, legcbafur ad a.

1084 : Hoc anno cella .S. Georgii primitus incwpta
esl wdificari; et ad a. 1088 : obiit Bezil fundator
cellw S. Georgii; quod cum Bernoldo convenit. Uss.

(1565) Walo S. Arnulfi abbas ex Hugone Flavi-
niac. Uss.

(1564) Cf. Chron. Petershus. 1. n, n. 59.
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dione cujusdam munitionis (1565) in qtiendam mon- ,<
tem turpiter fugarunt (Dec.24), ibique eumbiduana
obsidione ad confessionem anathematis et expeti-
lioneni reconciliationis compulerunl. Eo igitur pacto
accepta pace discessit, scd a solita tirannide non
recessit. Eggehardus abbas Augiensis, ctsi non adeo

rcligiosus, in fine tamen laudabiliter conversus,
ut 491aiunt 491,diem 491clausit 491extremum 491;
cui u° successit Oddalricus.

MLXXXIX.
In 49S

vigilia nativiiatis Domini Eggebertus mar-
«:h:o Heinricum m et oninem ejus exercitum cum

paucis militibus, a quibusdam religiosis (1566) con-

foiiatus, viriliter irivasit, eumque de obsidione cu-

jusdam 498sui MBcaslelli4SB(1567), ubi ille nalivi-
tatem celebrare disposuit, turpissime fugavit. In
hac invasione ex parte Heinrici Leomarus 49CBre-
mensis archiepiscopus et Berthaldus comes capiun-
tur. Losannensis 1568non tam cpiscopus quam an-

tichristus, dum fortitcr vult agere, occidilur. Ipse
autem Heinricus, perditis regalibus insignibus, vix
demanibus insequentium eripilur; sicque usque ad

Babinberc de Thuringia fugiendo landem pervenit,
ibique inglorius sollemnizare compellitur. Egge-
berlus autem marchio castello suo et castris inimi-
corum pene absque sanguine politus, captis quoque
pluribus el occisis, gratiarum actiones Deoet sancto
Petro referre non cessavit, quibus

497et se deinceps

puriori fidelitate adhesurum destinavit. Hercmannus

Metensis episcopus atquc calholicus, post longara
capaonem ad episcopatum suttm rcveiiilur, ct a

mullis gratanter recipitur; Bruno autem, ejusdem

episcopalus temerarius invasor, ab omnihus despi-
citur. Nara et ipsi Heinrico pro turpissimis mori-

btis (1569) suis multum displicuit, licet ei quondam
cuudem episcopatum vendiderit 498.Hac igitur ne-

cessiiate idem Bruno constricttts, episcopatura di-

inittere, et ad patrem suum Adalbertum comitem

in catholicorum partem repedare compellitur. Dom-

nus papa Urbanus his temporibus Roma? in insula

quae inler duos pontes sita est morabatur, decreta-

lemque epistolam (1570) venerabili Gebehardo Con-

stantiensi episcopo 14. Kal. Maii direxit, in qua ei

cpiscopalem potestatem super clerum et populum

Augiensis insulae, praeter monachos, concessit,
data eiiam auctoritate ut abbatem inibi vice

sua ordinaret, item ct apud Augustam sive Cu-

Lrianv episcopos constituere procuraret. [Nempe iu
tota Alemannia, Raioaria, Saxonia et aliis vici-
nis regionibus, praedicto

499
episcopo, et venerabili

Almanno Pataviensi episcopo, vicem suam com-

misit, ut ordinationes improbandas improbareni,
roborandas roborarent. Sententiam quoque anathe-
matis a praedecessore suo papa Gregorio promul-
galaro ea discretione confirmavit, ut in prirao gradu
Ravennatem heresiarcham cum Heinrico rege ana-
thematizalum t01censerei; in sccundo gradu eorum

fauiores, qui eisdem armis, pecunia, consilio, obe-
dientia faverent, qutque ab eisdem vel ab eorum
fatttoribus aeclesiaslicosordines vcl honores accipe-
reni; in tercio autem gradu communicatores eorum

posuit, quos ctsi non excommunicaret, adeo taraen
" cos externa communione maculatos asseruit, ut in

catholicam societatem sine absolutione et penitentia
recipi non deberent: videlicet qui 501excommiinica-
tis saltitationc, osculo, oraiione, convictu vel igno-
ranler communicassent. Ordinatos vcro in excom-

muiiicalione set non simoniace ab episcopis quon-
dain catholicc ordinatis, ut in adeplo ordine per-
sisterent sine promolione permisit, si tamen hoc
eorum probitas etaeclesiaeutilitas flagitare videretur.

Aliquanlis etiam ad superiores ordines promoveri
concessit; set hoc rarissime, et cum stimnia neces-
sitate. Guiberlus atitem heresiarches ejusque com-

plices in parte regis corum Heinrici anathematicas

oidinaliones facere non cessavertint, ipsasque suis
sectatoribus non nisi karissime venditas impende-
runt. Unde et malum excommunicationis in tanlum

propagntum est co lempore, ui catholici vix se ab

ejus contagio possent illesos custodire. In Teutonicis

partibus quatuor episcopj in cathclica communione

persiiterunt, videlicet Wirceburgensis, Pataviensis,
Wormatiensis, Conslantiensis, set et Metensis epi-

scopus; quorum confoiiamento reliqui catholici

scismaticis a principio restiterunt. Ugo comes de

Eginisheim, indefessus 50amiles sancti Petri, set ni-

mium credulus Strazburgeiisi pseudoepiscopo, a

servienlibus ejustlem episcopi occiditur in cubiculo

ipsius, cum ipso ad dormiendtim collocalus, 2. Non.

Seplembris. Bonizo (1570")piaeraemoriae Sulrieiisis

episcopus, set inde pro fidelitate sancli Petri jam

Ddudum expulsus, tandem post mullas captiones,-tri-

bulationes et exilia, a Placentinis calholicis pro cpi-

scopo recipitur; set a scismaticis ejusdem loci ef-

VARLE LECTIONES.

491in.loco raso l. *"°c. s. 0. aliotempore, sed paulo posl et cadem manu uddiia 1. desunl 4b 49S
per-

git i. *"*heinricum — confortatus in loco raso i. *""in loco raso 1. 496Teomarus 4b. 497quibus —-

deslinavit in loco raso1. *°°alio lemporepergil i. *""Geberhardo uddit 5. so°hic percjil%. 501quod
2. B02i. m. s. P. s. n. c. St. p. desunt2.

NOTJE.

(1565) Gleichen in Thuringia.
(1566-1567) luter eos prajcipue Hartwigus Mag-

deburgensis archiepiscopus numeratur a Waltramo.
Uss.

(1568) Burchardiis.
(1569) Pessimos ejus morcs depingit Waltramus,

ctsi Heinrico addicltis, De unit; ecclcs. 1. n, c. 50,

quem filiumAdalherti comitis de provincia Aleman-
niacfacit, Calwensis scilicet, monachum antea S.
Trudonis. Uss.

(1570) Y. Mansi XX, 666; epislolae cpitome hic
sistilur. Uss.

(1570*)V. UghelkimItal. Sac. t. I, >J.12to-; l. II,

p. 210.
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fossis oculis, truncat s omnibus pene menbris mar-

tirio corotiatur. In Alemannia Oito comes, impu-
tlentissimus adulier, et pro adulterio a Constantiensi

piscopo excommunicatus, Dei judicio turpissime
cecollatur a rnilitibus Ludovici comitis, cujus uxo-

rem publicis nuptiis, eo vivente, sibi nefandissime

copulavit; qui apud monasterium in' praedio ipsius
constructum a suis sepultus, jussu Constantiensis

episcopi ejicitur, et, ut scriptum est, ad sepulturam
asini depjitatur. Milites quoque ejus opes ipsius di-

ripuerunt, et tam allodium ejus quani feodum non

heredes ipsius, set extranei possederunt, juxta quod
in maledictionibus Judae prophetatur : Et diripiant
alieni labores ejus (Psal. cvm, 11). Sic utique et

post mortem suam in sepulfura et in direptione re-

rttm suarum evidentissime indicavit quam effica-

citer sententiam excommunicalionis exceperit. In

Italia nobilissima 503dux Mathildis filia Bonifacii

marcliionis, sed vidua Gotefridi ducis, Welfoni duci

filio Welfonis ducis conjugio copulatur, et hoc uti-

que non tam pro incontinentia quatn pro Romani

pontificis obedientia, videlicet ut tanto vifilius san-

cloeRomanaeaeclesiaecontra excommunicatos posset
subvenire. Qui stalim maritum ejus impeterevolue

runt, set cum ei resistere non possent; treuvas ab

eo usque in pasclia per interventum conjugis ejus

Smpetraveruiit. Heinricus rex dictus 504multum de

praedicto conjugio tristatur; qui iterum in Saxoniam

cum expeditiorieprofeclus, sine honore reverti com-

pellitur. Petrus piaememoriaeAlbanensis episcopus,
in 60Bcausa sancti Petri ferventissimus, migravit ad

Dominum. Hic B06est ille Petrus, qui Petrum Pa-

piensem, Florentini episcopatus invasorem, per ju-
dicium ignis simoniacuro esse probavit, unde et

deinceps illum sancta aeclesiaigneum cognominavit.
Nam magnam piram fiducialiter ingressus, absque
omni lesione pertransiit, ut et flammaevestes ejus
susum veritilarent, nCc tamen illas, nedum ipsum

aliquo modo lederent (1571). Unde et proedictus Pa-

piensis Petrus ab Alexandro papa deponilur; alier

autera Petrus, pauperrimi
B07monasterii tunc mo-

nachus, in Albanensem episeopatum sublimatur.

Erat enim tantae sanctitatis, constantiae et fldei, ut

vix aliquis sui temporis ei potuerit comparari. Hic

ergo de hac vita discedens, magnum merorem ca-

tholicis reliquit. Domnus papa Urbanus generalem
sinodum 115 episcoporum collegil, et aeclesiastica'

statuta suorum praedecessorum apostolica auctori-

tate firmavit. Guibertus autem hcresiarches a Ro-

A manis turpiter expellitur, et ne amplius apostolicam
sedem invadere praesumat, juramento promittere

cornpellitur. Set jam aliquantulum diuturna regni
discordia inter catholicos et scismaticostepescere

cepit, ut non jam bellum ad invicem, sed pacem

componere sanius judicarent. Quapropter duces et

comites sancti Petri fldeles cum Heinrico colloquium

habuerunt, eique suum consilium et auxilium ad

obtinendum regnum firmissime promiserunt, si Gui-

bertum heresiarcham vellet dimittere, et ad aecle-

siaslicam commttnionem per catholicum pastorem
remeare. Quam quidem conditionem nec ipse mul-

tum respueretB0S, si tamen in hoc ei principes sui

assentire vellent, videlicet episcopi qui Isc cum Gui-

berto deponendos esse non dubitaverunt, eo quod
B in ejus parte ordinationem, immo execrafionem per-

ceperunt. Hi ergo ei penitus hac vice dissuaserunt,
ne sanctae matri aeclesiaereconciliaretur. Domnus

papa Constantinopolilanum imperalorem
C09ab ex-

communicatione per legalos suos absolvit, idem li-

teras Philippi regis Francorum debilam ei subje-
tionein promittentis suscepil.

MCX.
In Bajoaria fldeles sancti Petri jam adeo contra

scismaticos invaluerunt, ut in Salcburgensi aepisco-

patu eatholicum ordinarcnt archiepiscopum (1572);
quem statim religiosissimus Pataviensis episcopus
et Urbani papoe legatus cum Wirceburgensi et Fri-

singensi episcopis sollemniter consecravit. Here-

n mannus pioememoriae Metensis episcopus, ct Ber-